
SMÍCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 

J

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 ročník 22/číslo 1144 
 

BOŽÍ VEDENÍ V NOVÉM ROCE VÁM VŠEM – SBOR PRAHA SMÍCHOV 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

  31. prosinec 2022 



PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 

9,3o hodin 

Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Daniel Kubečka 

Téma úkolu: „Hle, všechno tvořím nové“ 
 •         Společná píseň č. 274 „Haleluja, jitro krásné" 
 •         Modlitba 

•         Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 

•         Sbírka pro potřeby misie 

•         Společná píseň č. 61 „Krásnou vlast" 
•         Modlitba 

  

10,3o – 10,45 hodin 

Přestávka 
 

10:45 hodin 

Bohoslužba – vede Jaroslav Bartoš 
•         Přivítání, sborová oznámení 
•         Společné chvály 

 „Otevři mé oči“; „Otče náš nebeský“ 
•         Modlitba  

•         Sbírka pro potřeby sboru  

•  Příběh pro děti – Milan Muller 
•  Přímluvné modlitby  

 

•  Společná píseň č. 37 „Dnes díků zpěv zní“ 
•         Čtení textu Bible – Kazatel 7,1-14  
•         Tichá modlitba  

•         Kázání – Václav Vondrášek 

Téma: „Lepší konec než začátek …“ 

• Chvíle ke ztišení – hudební přednes – reprodukovaná hudba 
•        Společná píseň č. 209 „Co činí Bůh, vždy správné jest“ 
•        Modlitba – Václav Vondrášek 
 

•        Společná píseň č. 394 „Rok starý mizí v dáli" 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.hudbabox.com/zpevniky/zpev2/394.doc


Oznámení 
 

 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 31. 12., bude sloužit slovem bratr Václav Vondrášek. 
 

-Příští sobotu, 7. 1., prožijeme „dopolední Novoroční bohoslužbu“  
jejíž součástí bude rozdávání novoročních veršů. 

Slovem bude sloužit sestra Soňa Sílová. 
 

-V neděli, 22. 1., jste zváni na první výlet T.O.M. v roce 2023  

„Pražské mosty & lávky 5 - Ze Staromáku na Smíchov“  
 

-Páteční Smíchovské foyer, s ohledem na aktivity sboru, v pátek od 2000 hod 
na linku https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw 

 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

Připojte se k nám také v měsíci lednu a mysleme na svých 
modlitbách na: naše sborové společenství 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

 

 
 

 
  

 

 
 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 

Částka: dle vašeho uvážení 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

 

VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

 

KAZATELSKÁ EPIŠTOLA SMÍCHOVSKÝM – 129. kapitola 
 

BOŽÍ KRÁLOVSTVÍ POTMĚ… 
 

Mám velmi rád modlitební setkání, která máme na Bethany v pátek jednou měsíčně, 
naposledy před dvěma týdny. Celé setkání bylo zarámováno biblickými texty, které 
čteme mezi jednotlivými sériemi modliteb, navíc byly modlitby prokládány 

V období 1. – 7.1.2023 oslaví narozeniny: 
 

Valášek Ruben (2.1.); Hora Jan (3.1.); Hudová Ilona (4.1.);  
Macháňová Milada (5.1.); Fraj Jakub (7.1.) 

 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 

https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw


nádhernými houslemi a zpěvem Slávky Krahmerové. Mám rád tu chvíli, kdy nejsme 
v časovém presu a můžeme ve společné modlitbě, kdo chce, společně Pána chválit, 
děkovat, mlčet, prosit na témata osobní, sborová i tohoto světa. 
 

Ale tím, že to byla chvíle 
týden před Vánocemi, 
chtěli jsme i naše modli-
tební setkání udělat 
trochu jiné, a tak jsme 
zhasli a celý večer byl jako 
„černá hodinka“. Sestra 
Slávka jako „profesionál“ 
zvládla potmě všechny 
houslové skladby i bez 
not a my ostatní jsme měli 
zážitek, který byl nejen 
pro mě mimořádný – a 
vlastně jsem takto modli-
tební setkání ještě neprožil. Jinak, než jak jsme běžně zvyklí, vypadá potmě prostor 
modlitebny, jiná je atmosféra celého večera. Jako by společně prožívaná tma byla 
bezpečnějším, pokojnějším, otevřenějším prostorem. 
 

Prožíváme časy klidu, volna, různých setkání. Zkuste udělat některá taková setkání 
někdy i potmě – s rodinou, s přáteli, s blízkými. Nejen pro modlitbu, ale i pro sdílení, 
vyprávění, souznění. Možná prožijete černé hodinky, jejichž hloubku sdílení, jejichž 
tajemství a sdělení si můžete pamatovat do konce života… Boží království „funguje“ 
i potmě nejen o Vánocích, ale může to být dobrá výzva na celý další rok 2023… 
Možná tak prožijete to nejvzácnější, co vám příští rok 2023 přinese – s Bohem i 
s lidmi... 
 

  Pokojný start nového roku přeje Váš kazatel Vašek Vondrášek 
 

SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Téma 1.čtvrtletí 2023: NAD MÁLEM JSI BYL VĚRNÝ…. 
 

Více než 2 000 biblických textů se nějakým způsobem 
týkají peněz a našeho postoje k majetku. Toto čtvrtletí se 
budeme zabývat hlubokou a pevnou důvěrou v Boha 
navzdory tlakům každodenního života. 
Autorem lekcí je G. Edward Reid vysvěcený kazatel a také 
právník, který dlouhá léta působil jako vedoucí oddělení 
správcovství v Severoamerické divizi. 
 

Lekce 1: Jsme Božími dětmi 
Texty: Ga 3,26.29; Ž 50,10–12; 1Pa 29,13.14; Fp 4,19; 1J 5,3; Mt 6,19–21 
 

Úvodní lekce se snaží formulovat biblické základy pojetí naší „zodpovědnosti“ na 
tomto světě. Vychází z toho, kým je pro nás Bůh a do jaké role jsme byli stvořeni my, 
aby poté poukázala na praktické důsledky, které z toho pro nás plynou. 
 



I. Dvě základní východiska 
• Ef 3,14.15; Ga 3,2–29: Jsme součástí rodiny Božích dětí (neděle) 
• Ž 50,10–12; 24,1.2: Vše na tomto světě patří Bohu (pondělí) 

II. Praktické důsledky pro náš život 
• Ž 23,1–3; 37,25: Jistota, že Bůh se s láskou stará o své děti (úterý) 
• Dt 6,4.5; 1J 5,2.3: Bůh očekává, že i my budeme milovat jej i druhé 

(středa) 
• Mt 6,19–21: Toto vědomí ovlivní naše priority (čtvrtek) 

 

Bible pro dnešek s teologem Danielem Gomolou  
Mobilní aplikace Sobotní škola v češtině. 
 
 
´V App Store vyhledat Sabbath School, v Google Play vyhledat Sobotní škola nebo 
Sabbath Scholl. 

Daniel Kubečka 
 

M-třída (studium Bible jinak) 
 

Mládež má vlastní formát biblického 
studia. Pravidelná setkávání probíhají 
každou sobotu od 9:30, nyní nově ve 
spodní místnosti mládeže. Tématem 
diskusí je kniha Soudců. Pozvánky na 
každou sobotu najdete na instagramovém 
profilu @m_tridaa.  
 

Na profilu jsou sdíleny i další informace 
spojené s biblickým studiem mládeže. 
Předpokládáme, že mladí zpravodaj příliš 
nečtou, a proto tuto informaci sdílejte ve 

svých rodinách ☺.  
 
 



 

 

 

 Bližší informace u Petra Brousila (petr.brousil@centrum.cz) 

 

file:///F:/USERS/PINGUIN/Desktop/složky/ruzne/zpravodaj/2022/petr.brousil@centrum.cz


Milé sestry, milí bratři, přátelé a návštěvníci sboru, 
 

v sobotu 7.1., kterou chceme prožít jako sobotu vděčnosti za uplynulý rok a sobotu 
přímluv za rok nový, bude v našem sboru natáčet Česká televize záběry pro pořad 
Cesty víry o ženách, které slouží jako farářky či kazatelky. Záběry budou ve 
výsledném pořadu spíše ilustrační a velmi krátké, nicméně chceme vás za výbor 
sboru informovat, že pokud byste se vyloženě nepřáli být v záběru, abyste tuto 
sobotu nejlépe zvolili sednout si na balkon. Pokusíme se domluvit i nezabíranou část 
v dolním prostoru, ale to bude až na domluvě na místě ten den a museli byste se 
aktivně informovat. Rádi by také natočili i krátké záběry ze sobotní školy i 
mládežnické a dětských sobotních škol. Pokud byste jakožto rodiče s tímto měli 
problém, prosím dejte mi vědět. Natáčení pro ČT budou zajišťovat jeden kameraman 
a režisér, nebude se jednat o žádný velký štáb, který by narušoval naši bohoslužbu. 
 

S díky za vaši spolupráci a podporu  
za výbor sboru Soňa Sílová 

Pozvánka ke studiu se Soňou Sílovou 
 

Milé sestry, milí bratři, 

srdečně Vás zvu na naše společné studium. V novém cyklu, který začne v lednu 2023, 

otevřeme knihu Soudců. Poprvé se u ní sejdeme ve středu 18. ledna 2023 od 

18:30 hodin a pak každou středu on-line na adrese: 

 meet.google.com/qrz-mspv-jvp. 

Těším se na Vás! Soňa Sílová kazatelka 
 

Milí přátelé humanitární organizace ADRA,  
 

rád bych Vám před koncem roku poděkoval za Vaši podporu a pomoc v dalším 

nelehkém období, kterým jsme společně prošli. 

Česká pobočka humanitární organizace ADRA vznikla před třiceti lety, když 

Evropou otřásala tragická událost – válka v Jugoslávii. 30. rok našeho fungování 

se bohužel opět nesl ve znamení války v Evropě.   

file:///F:/USERS/PINGUIN/Desktop/složky/ruzne/zpravodaj/2022/SZ.24.12.2022.docx
https://click.adra.cz/g-o/00Db0000000c0O8EAI-a1DAb0000007GnpMAE/23E05321-7F65-0C1F-08F5-14A327F9F618/EB24BAE6-7CCB-36AC-0669-6C760F9C42FB


Lidem zasaženým konfliktem na Ukrajině mohla ADRA velmi rychle pomoci 

díky našim štědrým dárcům, podporovatelům a dobrovolníkům. V této 

bezprecedentní situaci jsme mohli poskytnout podporu lidem, kteří zůstali 

v konfliktem sužované zemi i těm, kteří odešli hledat bezpečí za její hranice, 

Českou republiku nevyjímaje.  

 

I tentokrát se ukázalo, že ochota pomáhat český národ v těžkých chvílích 

spojuje. Neziskovým organizacím poslali lidé stovky milionů korun. Jen naše 

organizace vybrala ve veřejné sbírce přes 114 milionů Kč. 

Na Ukrajinu jsme dováželi nejnutnější potřeby a potraviny, evakuovali li-

di do bezpečí, pomáhali s obnovou zničených domů a poskytovali Jsme finan-

ční pomoc těm, kteří přišli o všechno. V Česku jsme díky našim dobrovolnickým 

centrům mohli pomoci tisícům příchozích.  
 

Pokračovala i naše pomoc jinde v zahraničí – v Africe, na Blízkém východě 

nebo v jihovýchodní Asii. Nepřestali jsme ani s podporou osamělých českých 

https://click.adra.cz/g-o/00Db0000000c0O8EAI-a1DAb0000007GnpMAE/23E05321-7F65-0C1F-08F5-14A327F9F618/97E06DC8-4877-5714-38F9-7B3E7C3697DB
https://click.adra.cz/g-o/00Db0000000c0O8EAI-a1DAb0000007GnpMAE/23E05321-7F65-0C1F-08F5-14A327F9F618/F00F5F46-79BE-794D-F36D-276D01474C3C


seniorů, dětí, hendikepovaných a dlouhodobě nemocných, k nimž docházejí 

naši dobrovolníci a dobrovolnice a vnášejí do jejich životů blízkost a radost.  
 

Moc bych nám do dalších let přál, aby se nám i nadále dařilo společně pomáhat 

lidem v nouzi k lepší budoucnosti. Děkuji Vám, že jste tu s námi pro druhé.  

Přeji Vám požehnaný rok 2023, pevné zdraví, hodně štěstí a úspěchů ve všem, co 

děláte.  

Radomír Špinka Ředitel ADRA Česká republika 
 

Přání do nového roku 
 

Milí senioři a vy, kteří pečujete o své blízké, sestry a 
bratři, rádi bychom Vám popřáli do nového roku Boží 
požehnání, ochranu, pevné zdraví a radost na každý den. Stejně jako v roce 2022 tu 
pro Vás chceme být i v nadcházejícím roce 2023, kdybyste potřebovali pomoci při 
řešení sociálně-zdravotní situace své nebo svých blízkých. 
 

Za Archu pomoci Jana Perdomo  
737 385 530; www.archapomoci.cz  

 
Chcete udělat něco 
doopravdy užitečné-
ho? Pro konkrétní-
ho člověka, kterému 
doopravdy pomů-
žete? Znáte někoho, 
kdo měl nebo má 
rakovinu? Víte, jak z 
nesnáze? 
 

Konkrétní pomoc ko-
nkrétním lidem – to 

je princip nadace Úsměv nejen pro Kryštofa.  
Zapojit se můžete i vy, libovolnou částkou. Víte, které naše finance jsou nejlépe využité? 
Ty, které někomu pomohou – i malé prostředky mohou mít velký smysl… 
 

https://www.znesnaze21.cz/sbirka/podpora-rodin-onkologickych-pacientu-s-nf-
usmev-nejen-pro-krystofa 

 

Z celého našeho srdce vás prosíme, pomozte nám pomáhat. Je v tom s námi i zpěvák  
Tomáš Klus a hokejista Patrik Eliáš, kterých si velmi vážíme. Předem děkujeme za vaše 
otevřená srdce. 

Tibor a Marie Abelovi 

Sbírka pomoci pro Ukrajinu - 2. kolo. 
  

Věci sbíráme na Praze 5, Štefánikova 13 a 15. Plánovaný odvoz na Ukrajinu je  
1. týden v lednu.   
 

Sbírka z 1. kola už je na Ukrajině a byla rozdělena potřebným.  
 

Děkujeme všem dárcům. Tomáš Suchý, tel.: 736 251 942 

http://www.archapomoci.cz/
https://www.znesnaze21.cz/sbirka/podpora-rodin-onkologickych-pacientu-s-nf-usmev-nejen-pro-krystofa
https://www.znesnaze21.cz/sbirka/podpora-rodin-onkologickych-pacientu-s-nf-usmev-nejen-pro-krystofa


 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SPOLEČNÉ CHVÁLY 
 
 
 
 

 
 



 



 

 

 

HUBNEME 
 

              

NOVÝ KURZ 2023 
 

Jedná se o zdravé hubnutí. Hubneme, ale současně se 
většině účastníků zlepšily i dlouhodobé zdravotní problémy. 
Není to náhoda – čistíme organismus, podporujeme imunitu, 

odstraňujeme zánětlivost. Stojí za to zkusit to, co funguje! 
 

pondělí 2. ledna 2023 od 18:30 hod. 
online na odkazu  

http://meet.google.com/kfi-ouju-knd 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Těšíme se na vás 
Iva Poldaufová, Luděk Bouška  

 

   
 

        Klub zdraví CASD Smíchov 

    ZDRAVĚ 

Peroutkova 57, sbor CASD Smíchov 
Spojení: bus č. 137, zastávka Urbanova 

 



 

 

 

 

SBOR PRAHA SMÍCHOV ODDĚLENÍ KD1, KD2, KD3 VÁS ZVE NA 

BOWLING 
KD TURNAJ 2023 

LEDEN / ÚNOR 2023 
 

MÍSTO A ČAS BUDE UPŘESNĚN 
 

PROTO POTŘEBUJEME VĚDĚT DO KONCE ROKU  
KDO MÁ ZÁJEM.  

PODLE TOHO ZAŘÍDÍME MÍSTO KONÁNÍ A POČET DRAH. 
 

POHYB JE DŮLEŽITÝ PRO ZDRAVÝ FYZICKÝ A PSYCHICKÝ ROZVOJ OSOBNOSTI 😉 

Přihlášky: osobně nebo na nástěnce (bude tabulka pro přihlašování).  
Za KDečka Samuel Ballangó, Jaroslav Skála, Samuel Dolejš 



 

 
 
 
 
 
 

 
 
 WWW.CASDSMICHOV.CZ 



Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Pokračování příště 
 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

